A ac deponant, hortatur divinus ille Apostolus omnes
 qui verbi lavacro sunt abluturi sordes pedum ani-
 mæ. Veteri ergo exuto homine, et ablato cordis
 involucro, Verbo aperuit aditum, quem ingres-
 sum indumentum sibi facit anima, convenienter
 expositioni Apostoli, qui jubet exuto corporali ve-
 teris hominis indumento, induere novam tunicam,
 quæ secundum Deum est creata in sanctitate et
 justitia³⁸. Jesum autem dicit indumentum esse.
 Spontæ autem professio, quod quam exuit non
 sit rursus acceptura tunicam, sed contenta sit una
 tunica, congruenter legi datæ discipulis, quam per
 regenerationem renovata induit anima, confirmat
 convenienter ei quod dixit Scriptura, non oportere
 eos qui semel divino indumento sunt ornati, pec-
 cati tunicam induere, nec duas habere tunicas,
 sed unam solam (innocentiæ), ne duas contrarias
 inter se invicem conjunctas habeant tunicas. Quæ
 est enim societas obcuræ et tenebræ tunicæ cum
 luminosâ et experte materiæ? Non solum autem
 lex hoc jubet, non oportere habere duas tunicas³⁹,
 sed nec novum pannum veteri vestimento assuere⁴⁰,
 ne ejus qui hoc induit major sit deformitas ac tur-
 pitudo, cum neque maneat id quod est assutum,
 et veteris sit scissura deterior, nec facile possit
 remedium adhiberi. Tollit enim, inquit, plenitudo
 novum a vetere vestimento, et pejor scissura lit,
 adeo ut per eam, quæ turpia sunt propaleantur.
 Propterea dicit: *Exui tunicam meam, quomodo in-
 duam eam*⁴¹? Quis enim cum vel ipso sole clariorem
 Domini aspexerit tunicam, contextam per purita-
 tem et incorruptionem, qualem ostendit in trans-
 figuracione in monte, mendicorum vestem panno-
 sam lubenter induerit, cujusmodi est ebrui et for-
 nicatoris, sicut dicit proverbium? Sed neque post-
 quam pedes lavit, rursus ex incessu terrenas sor-
 des admittit.

Lavi enim, inquit, pedes meos, quomodo inqui-
 nabo eos? Neque enim Moses cum jussu divino li-
 berasset pedes a mortuo pellium indumento, quando
 terram ascendit sanctam et illuminatam, narratur
 rursus pedes induisse calceis: neque quando ves-
 tem sacerdotalem, congruenter figuræ quæ ostensa
 fuit in monte, affabre est fabricatus, auri et pur-
 puræ, et byssi, et hyacinthi, et cocci in textura
 contemperatis splendoribus, ut refulgeret pulchri-
 tudo commista ex omnibus, ullum ornamentum
 fabricatus est pedibus, sed sacerdotalis pedis erat
 ornamentum esse nudum et liberum ab omni indu-
 mento. Oportet enim sacerdotem semper ingredi
 super terram sanctam, super quam non fas est
 ingredi cum pellibus mortuis. Et ideo Dominus
 quoque discipulis interdicit calceis, quando eos
 jubet non ire in viam gentium, sed per viam san-
 ctam incedere⁴². Sanctam autem viam omnino in-

³⁸ Ephes. iv, 24. ³⁹ Matth. x, 10. ⁴⁰ Marc. ii, 21. ⁴¹ Matth. xvii, 2. ⁴² Matth. x, 5, 6.

telligis, per quam jubentur currere discipuli, qui didicisti ab eo qui dixit : *Ego sum via* ⁴¹, quam non licet tangere eum qui hominis mortui non solvit indumentum. Quia igitur hanc viam ingressa est sponsa, in qua ambulantes pedes aqua Dominus abluit, et extergit linteo, quo cinctus est (est autem omnino Domini cingulum, vis quædam purificans a peccatis; sic enim præscriptum est, *Dominus virtutem induit eaque se præcinxit*): idcirco pedes abluta, semet in via regia custodit, neque ad dexteram, neque ad lævam deflectens, ne alterutram ad partem exorbitans, luto pedem suum inquinat. Intelligis autem quid per hæc significetur, nimirum animam quæ semel per baptismum calceos solverit, (est enim hoc mersantis sese proprium, ut calceorum corrigias solvat : quemadmodum Joannes protestabatur, non posse se hoc in solo Domino facere. Nam qui solvisset ejus corrigiam, qui prorsus a corrigia peccati strictus non tenebatur?) eam igitur abluisset pedes, et una cum calceamentis omnes terrenas sordes abjecisse. Itaque servat in via strata pedes suos impollutos, sicut et David faciebat, cum abluta illuvie cæni, pedes suos in saxo collocaret, atque his verbis uteretur : *Reduxit me de lacu miseriæ, deque illuvie cænosa, et pedes meos supra petram statuit, gressusque meos direxit* ⁴². Per petram autem hanc Dominum ipsum intelligimus, qui et lux est et veritas, et immortalitas, et justitia : quibus rebus via spiritualis quasi quadam incrustatione sternitur. Ab his si se neutram quis in partem deflectat, is plantas suas puras conservat, nusquam a voluptatis cæno pollutas. Hæc sunt (meo quidem judicio) per quæ a sponsa Verbo ostium aperitur. Etenim ipsa illa confessio, qua pollicetur non amplius resumpturam se lutum illud excussum, neque incedendo in hac vita terrenam inquinatorem admissuram : aditus est animæ hoc modo comparatæ ad sanctificationem. Sanctificatio autem est ipse Dominus. Atque hic est verborum sensus.

Rursus autem secundum hoc, ulterius ascendere conatur anima, non jam amplius voce ostium cordis pulsante, sed ipsa manu divina per foramen ad interiora penetrante. *Patruelis enim meus*, inquit, *misit manum suam per foramen, et venter meus commotus est in ipsum*. Perspicere autem quis omnino potest, qui prudenter hæc audiunt, quanto sublimiora sunt hæc prioribus. Cum Verbum ad sponsam ait, *Aperi*, largitur ei facultatem aperiendi per divinos sensus. Obtemperat Verbo sponsa, fit enim hoc, quod audit, soror, vicina, columna, perfecta : exiit pelliceam illam tunicam, sordes pedum abluit, ac neque sædum illud lacrumque vestimentum amplius induit, neque de cætero in terra figit vestigia : audivit igitur ejus vocem, et paret præcepto, aperit ostium et ablato